Трехсторонняя территориальная комиссия по регулированию

социально-трудовых отношений в Суксунском муниципальном районе

Протокол № 3

п. Суксун                                                                                 04.10.2019 года

Председатель: Лопатин С.М.

Члены комиссии: Власов Г.К., Щукова Е.В. Токарева М.Н., Сычева Л.В.,

Гомзяков Д.А., Муллахматова А.А., Волкова Е.А.

Приглашенные: Юдина Л.А.

Повестка дня

1. О проекте территориального трёхстороннего Соглашения о

взаимодействии в области социально трудовых отношений на 2020-2022

годах Суксунского городского округа.

2. Об обеспечении детей дошкольного возраста местами в дошкольных

учреждениях.

1. Слушали: Г.К. Власова, о проекте территориального трёхстороннего

Соглашения о взаимодействии Соглашения о взаимодействии в области

социально трудовых отношений на 2020-2022 годах Суксунского городского

округа.

Решили:

1.1. Продолжить консультации с представителями сторон по работе над

проектом Соглашения в связи с предложенными дополнениями и

изменениями.

1.2. Считать целесообразным окончательный вариант проекта

Соглашения рассмотреть после принятия краевого Соглашения на 2020-2022

годы в ноябре месяце.

2. Слушали: Л.А. Юдину, начальника отдела общего образования

Управления образования Администрации Суксунского муниципального

района, об обеспечении детей дошкольного возраста местами в дошкольных

учреждениях.

Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Отметить, что на территории городского округа все дети в возрасте

от 3-х лет обеспечены местами в дошкольных учреждениях, отсутствует

очередь.

2.3. Рекомендовать Управлению образованию Администрации

Суксунского муниципального района в целях эффективного использования

имеющихся площадей:

2.3.1. продолжить практику приема в дошкольные учреждения детей в

возрасте от 1,5 лет, а при наличии соответствующих условий и в возрасте до

1, 5 лет

2.3.2. рассмотреть возможность в комплектовании логопедической

группы на базе МДОУ «Улыбка».

Координатор комиссии                                                                     С.М. Лопатин

Секретарь                                                                                      Е.А.Волкова